
 

 

Об операторе – 05 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  »МШЭП-2  2023 г.  №   
 

Москва 

 
Об операторе демонстрационного экзамена  

базового и профильного уровней по образовательным программам  
среднего профессионального образования 

 

 

В соответствии с пунктом 3 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, и пунктом 19 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 7 декабря 2022 г., 

регистрационный № 66211), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 5 мая 2022 г. № 311 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 27 мая 2022 г., регистрационный 

№ 68606) и от 19 января 2023 г. № 37 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 3 апреля 2023 г., регистрационный № 72843), 

п р и к а з ы в а ю: 

определить оператором демонстрационного экзамена базового и профильного 

уровней по образовательным программам среднего профессионального образования 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

профессионального образования». 

 

Статс-секретарь –  

заместитель Министра 

 

 
МШЭП 

 

А.А. Корнеев 

 


